

Spis treści

Wykształcenie zawodowe, praca i studia	2
Informacje na temat szkoleń, pracy i studiów	2
Szukanie pracy	2
Dostęp do rynku pracy	2
Gdzie mogę szukać pracy?	4
Aplikacje i rozmowy kwalifikacyjne	4
Umowa o pracę	6
Znalezienie pracy - doradztwo i pomoc	7
Migracja pracowników wykwalifikowanych	8
Podstawy imigracji wykwalifikowanej siły roboczej	8
Dla pracodawców	8
Dla profesjonalistów	9
Na szkolenia i studia	10
Niezależność	11
Wykształcenie	11
Szkola zawodowa	11
Edukacja (dualna i realizowana w pełnym zakresie w szkole)	13
Wsparcie podczas szkolenia	14
Doradztwo i pomoc w szkoleniu	15
Inicjatywa VerAplus - poprawa skuteczności szkoleń	15
Studia	17
Niemiecki system uniwersytecki	17
Finansowanie i stypendia	18
Uniwersytet Techniczny w Kaiserslautern (TUK)	20
Uniwersytet Nauk Stosowanych w Kaiserslautern	20
Linki do tematu	20
Uznawanie certyfikatów	21
Uznawanie zagranicznych kwalifikacji edukacyjnych	21
Oficjalna certyfikacja certyfikatów	22
Digi Scout	24

Wykształcenie zawodowe, praca i studia

Informacje na temat szkoleń, pracy i studiów

Chciałbyś pracować w Niemczech? W takim razie musisz wiedzieć: Jak mogę pracować w Niemczech? I gdzie mogę uzyskać pomoc? Tutaj znajdziesz wszystko, co musisz wiedzieć o pracy i zatrudnieniu: [Dostęp do rynku pracy](#)

Czy zdobyłeś już kwalifikacje za granicą? Na przykład dyplom ukończenia szkoły lub kwalifikacje zawodowe? W takim razie musisz uzyskać uznanie tych kwalifikacji w Niemczech. Jak to zrobić, dowiesz się na stronie: [Uznawanie zagranicznych kwalifikacji](#).

W Niemczech istnieje ponad 400 różnych zawodów. Chcesz nauczyć się zawodu? Informacje na temat [szkoleń](#) można znaleźć tutaj. Na przykład: Jak mogę odbyć praktykę zawodową? Jakie zawody są dostępne?

Dzieci i młodzież muszą chodzić do szkoły. W tym celu muszą mieć co najmniej 6 lat. Dzieci i młodzież uczęszczają do [szkoły ogólnokształcącej](#). Tam uczą się o swoim przyszłym życiu. Na przykład, aby mogły nauczyć się zawodu. Lub: aby mogli ukończyć uniwersytet.

Czy chcesz studiować? Tutaj znajdziesz informacje o [studiach](#). I możesz zobaczyć, z którymi osobami możesz się skontaktować.

Szukanie pracy

Dostęp do rynku pracy

Regulacje w zakresie dostępu do rynku pracy

👤Pochodzisz z UE? Mieszkasz teraz w Niemczech? A ty chciałbyś pracować? Wtedy można to zrobić bez problemu. Jako obywatel UE każdy może pracować w Niemczech. Bez ograniczeń.

👤Uciekłaś do Niemiec? Wtedy ważny jest ich status zamieszkania. To on decyduje, czy wolno ci pracować. Poniżej wyjaśniamy, które z nich mają zastosowanie do Ciebie. Poza tym w dalszej części znajdziesz odpowiednie poradnie.

👤Osoby ubiegające się o azyl z dowodem przybycia lub dokumentem pobytowym: Mieszkasz w ośrodku wstępnego przyjęcia (EAE)? Albo w ośrodku AnKER? Następnie przez 9 miesięcy nie wolno ci w ogóle pracować. Po 9 miesiącach można normalnie pracować. O tym jednak zawsze decyduje organ do spraw cudzoziemców. Należy zatem złożyć wniosek w Urzędzie Rejestracji Cudzoziemców. Obowiązują określone zasady, których należy przestrzegać.

Aby organ mógł wydać decyzję, musisz przestrzegać następujących wymogów:

👤Osoby ubiegające się o azyl: z dowodem przybycia lub dokumentem pobytowym w AnKER lub EAE:

- 9 miesięcy zakazu pracy
- Po 9 miesiącach masz prawo do pracy. W tym celu nie wolno pochodzić z bezpiecznego kraju pochodzenia. Albo Twój wniosek o azyl został odrzucony przez Federalny Urząd ds.

Migracji i Uchodźców (BAMF) z oczywiście bezzasadnych powodów.

- Pomija się sprawdzanie uprzywilejowania. Federalna Agencja Pracy sprawdza jednak warunki pracy.

 Osoba ubiegająca się o azyl: r z dowodem przybycia lub dokumentem pobytowym poza AnkER lub EAE:

- 3 miesiące zakazu pracy
- Nie pochodzisz z bezpiecznych krajów pochodzenia? Złożyłeś wniosek o nadanie statusu uchodźcy po 31.08.2015? Wówczas decyduje o tym organ ds. cudzoziemców.
- Nie pochodzisz z bezpiecznych krajów pochodzenia? Złożyłeś wniosek o nadanie statusu uchodźcy po 31.08.2015? Albo twój wniosek o azyl został odrzucony bez uzasadnienia? Następnie po 9 miesiącach masz prawo do pracy.
- Pomija się sprawdzanie uprzywilejowania. Federalna Agencja Pracy sprawdza jednak warunki pracy.

 Tolerowane: r:

O możliwości podjęcia pracy decyduje zawsze [Urząd ds. Cudzoziemców](#). Należy zatem złożyć wniosek w Urzędzie Rejestracji Cudzoziemców. Urząd ds. Cudzoziemców może orzec wobec Ciebie generalny zakaz wykonywania pracy. Obowiązują określone zasady, których należy przestrzegać.

Tolerowany: r w Anker:

- Nie pochodzisz z bezpiecznego kraju pochodzenia? Złożyłeś wniosek o nadanie statusu uchodźcy po 31.08.2015? Twoja tolerancja trwa już 6 miesięcy? Następnie urząd ds. cudzoziemców decyduje, czy możesz pracować.
- Osoby uprawnione do pobytu tolerowanego ze względu na brak stwierdzenia tożsamości (§ 60b AufenthG [niemiecka ustawa o pobycie, pracy zarobkowej oraz integracji obcokrajowców]) są przez cały czas objęte zakazem pracy.
- Pomija się sprawdzanie uprzywilejowania. Federalna Agencja Pracy sprawdza jednak warunki pracy.

Tolerowane: r poza AnkER:

- 3 miesiące zakazu pracy
- Nie pochodzisz z bezpiecznego kraju pochodzenia? Złożyłeś wniosek o nadanie statusu uchodźcy po 31.08.2015? Twoja tolerancja trwa już 3 miesiące? Następnie urząd ds. cudzoziemców decyduje, czy możesz pracować.
- Osoby uprawnione do pobytu tolerowanego ze względu na brak stwierdzenia tożsamości (§ 60b AufenthG [niemiecka ustawa o pobycie, pracy zarobkowej oraz integracji obcokrajowców]) są przez cały czas objęte zakazem pracy.
- Pomija się sprawdzanie uprzywilejowania. Federalna Agencja Pracy sprawdza jednak warunki pracy.

 Uchodźcy z zezwoleniem na pobyt:

Jeśli zostałeś uznany przez BAMF za osobę uprawnioną do azylu, uchodźcę lub osobę uprawnioną do ochrony uzupełniającej, [Urząd Rejestracji Cudzoziemców](#) udzieli Ci zezwolenia

na pobyt. Uprawnia ono do wykonywania każdej działalności zarobkowej, zapewniając pełny dostęp do rynku pracy.

 W odniesieniu do własnej działalności gospodarczej obowiązują inne zasady! Warunkiem dla wyżej wymienionych wniosków ZAWSZE jest konkretna oferta pracy.

Poradnie

W zakresie doradztwa i pośrednictwa pracy istnieją następujące osoby kontaktowe specjalnie dla uchodźców - tutaj również istnieją różnice w zależności od tego, czy postępowanie o nadanie statusu uchodźcy jest jeszcze w toku, czy też jesteś uznany lub tolerowany.

Gdzie mogę szukać pracy?

Najlepiej sprawdza się wyszukiwanie pracy w Internecie. Nieważne, gdzie akurat się znajdujesz. Platforma z giełdą pracy Federalnego Urzędu Pracy oferuje miejsca pracy w całych Niemczech. Do wyszukiwania potrzebne jest połączenie z internetem:

 jobboerse.arbeitsagentur.de

Na stronie znajduje się wyszukiwarka:

Szukasz:

- Tam możesz wybrać co szukasz pracy. Do objęcia stanowiska specjalisty lub kierownika potrzebny jest dyplom ukończenia studiów. Alternatywnie możliwa jest również ukończona edukacja i duże doświadczenie zawodowe. Często konieczna jest bardzo dobra znajomość języka niemieckiego.
- Jako pomocnik możesz również znaleźć pracę z dobrą znajomością języka niemieckiego i bez dyplomu ukończenia szkoły.
- Tutaj również można wyszukać **staż** lub **praktykę**.

Wyszukiwanie pojęć:

- Wpisz, w jakim zawodzie chcesz pracować. Po wprowadzeniu pierwszych trzech liter, strona też podpowiada zawody.

Miejsce pracy:

- Tu wpisz, w jakiej lokalizacji chcesz pracować.
Na koniec kliknij „Szukaj”.

W internecie jest o wiele więcej platform pracy:

 https://www.monster.de/?intcid=swoop_TopNav_Logo

 <https://www.karriere.de/>

 <https://www.stellenangebote.de/>

 <https://jobs.meinestadt.de/kaiserslautern>

Aplikacje i rozmowy kwalifikacyjne

Chciałbyś rozpocząć praktykę lub pracę w Niemczech? Następnie należy złożyć wniosek w formie pisemnej.

Wiele firm zamieszcza ogłoszenia o pracę. Albo w gazecie, albo w internecie. W związku z tym firma poszukuje nowych pracowników. W ogłoszeniu o pracę podano, o jaki rodzaj pracy lub szkolenia chodzi. Określa również, czego firma oczekuje od pracownika. Znajdziesz tam informacje o tym, gdzie i jak się zgłosić.

Zostałeś zaproszony na rozmowę kwalifikacyjną? Wtedy firma jest zainteresowana tobą. Na rozmowie kwalifikacyjnej możesz się przedstawić. Prosimy o przeznaczenie odpowiedniej ilości czasu na dotarcie na spotkanie. Upewnij się, że przybyłeś na czas na spotkanie. Najlepiej wcześniej szczegółowo przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej. Można też zebrać ważne informacje o firmie. Wejdź na stronę internetową i zapoznaj się z historią firmy. Dowiedz się o produktach lub usługach. Chcesz pokazać swoje zainteresowanie pracą? Następnie zadawaj pytania podczas spotkania. W ten sposób pokazuje się, że się poinformowało. Pokazujesz, że jesteś zmotywowany.

Aplikacja obejmuje co najmniej trzy elementy:

List motywacyjny: W osobistym liście motywacyjnym krótko przedstawiasz swoją osobę. Mówisz, dlaczego jesteś odpowiedni na otwarte stanowisko. Możesz na przykład napisać, jakie doświadczenie zdobyłeś/zdobyłaś w swojej ojczyźnie. Zasięgnij informacji o firmie i napisz, dlaczego właśnie tam chciałbyś/chciałabyś pracować. List motywacyjny powinien zmieścić się na jednej stronie. Podpisz swój list motywacyjny. W Internecie znajdziesz wiele szablonów i porad. Ważne jest, aby nie kopiować bezrefleksyjnie ich treści. List motywacyjny musi pasować do Ciebie i do stanowiska.

Życiorys: W CV wymienia się wszystkie swoje doświadczenia. Jest on skonstruowany jak duży stół. Napisz od kiedy do kiedy pracowałeś w jakiej firmie. Napisz, gdzie zdobyłeś(-aś) wykształcenie lub studiowałeś/studiowałaś. Napisz gdzie chodziłeś(-aś) do szkoły i jaki masz dyplom ukończenia szkoły. Nie ma obowiązku dołączania fotografii do CV, ale w wielu firmach jest to dobrze widziane. CV można stworzyć na [stronie internetowej Europass](#). Strona dostępna jest w wielu językach. Wprowadzasz swoje dane. Spisujesz swoje doświadczenia. Na koniec otrzymacie Państwo CV. W każdym kraju CV wygląda inaczej. Ważne jest, abyś użył formatu, który jest używany w Niemczech. Można je wybrać w Europass.

Świadectwa/dyplomy i zaświadczenia: Ważne jest, by przesłać kopie swoich świadectw/dyplomów (nie oryginały!). Są to przykładowo: świadectwo ukończenia szkoły, dyplom ukończenia studiów oraz dotychczasowe świadectwa pracy. Świadectwa/dyplomy powinny być w języku niemieckim lub angielskim, w przeciwnym razie powinny zostać przetłumaczone. Warto przesłać także zaświadczenia z praktyk oraz szkoleń istotnych dla pracy lub certyfikaty językowe.

 Ogłoszenie o pracę zawiera informację o sposobie składania podań. Trzeba zapoznać się z nim dokładnie.

Na piśmie: Kup estetyczną teczkę aplikacyjną i włóż do niej swój list motywacyjny, swoje CV oraz swoje świadectwa/dyplomy/zaświadczenia. Następnie wyślij teczkę na adres wskazany w ofercie pracy.

E-mail: Wiele aplikacji jest obecnie wysyłanych za pośrednictwem wiadomości e-mail. Złącz list motywacyjny, CV i świadectwa/dyplomy/zaświadczenia w jeden plik PDF i wyślij go w załączniku do wiadomości e-mail. Napisz jeszcze kilka słów do odbiorcy Twojej aplikacji.

Online: Duże firmy mają własną stronę internetową, za pośrednictwem której można aplikować na stanowisko. Trzeba tam zarejestrować się, podając swój adres e-mail, a następnie wysłać aplikację.

🌐 Przydatne wskazówki dotyczące aplikowania można znaleźć na portalu [Planet Beruf](#).

🌐 [Europass](#) to wielojęzyczny portal internetowy (ponad 20 języków), który pozwala imigrantom rozeznac się w swoich kwalifikacjach i umiejętnościach. Es bietet die kostenlose Möglichkeit, mit einem Onlinetool einen Sprachenpass oder einen Lebenslauf (siehe oben) zu erstellen. Na Europass można znaleźć przydatne porady dotyczące skutecznego aplikowania.

🌐 Na stronach [Bewerbung.net](#) Bewerbung.net oraz [Lebenslauf2go](#) można bezpłatnie wygenerować sobie CV oraz list motywacyjny. Po części można również zaimportować swoje dane z Xing lub LinkedIn. Możliwe jest również wpisanie własnych tekstów do szablonu lub zaimportowanie plików.

🌐 Stosowne informacje i wzory listów motywacyjnych są dostępne na stronach: [Bewerbung2go](#), [BewerbungsWissen](#), [Karrierebibel](#)

Trening językowy

🌐 Na portalu edukacyjnym Ośrodków Kształcenia Dorosłych (VHS) [„Ich will Deutsch lernen“](#) [\[Chcę uczyć się niemieckiego\]](#) oraz na stronie [Instytutu Goethego „Deutsch für dich“](#) [\[Język niemiecki dla Ciebie\]](#) dostępne są ćwiczenia związane z tematyką składania aplikacji oraz życia zawodowego. Dzięki nim dowiesz się czegoś o świecie pracy i podniesiesz poziom znajomości języka niemieckiego.

Umowa o pracę

Każdy, kto rozpoczyna pracę, otrzymuje umowę o pracę. Reguluje ona najważniejsze warunki pracy. Określa, kiedy pracujesz. Ile urlopu przysługuje. Określa, ile pieniędzy otrzymasz. Obie strony - pracownik i pracodawca - muszą przestrzegać tych umów. Umowa staje się prawnie wiążąca w momencie jej podpisania. Należy ją podpisać dopiero po pełnym zrozumieniu jej treści.

Rodzaje umów:

Umowa o pracę na czas nieokreślony

Zazwyczaj obowiązuje trzymiesięczny lub sześciomiesięczny okres próbny. W tym okresie stosunek pracy może zostać rozwiązany w ciągu dwóch tygodni. Pracodawca może wypowiedzieć umowę. Pracownik może również złożyć wypowiedzenie. Po zakończeniu okresu próbnego rozpoczyna się stały stosunek pracy. Zapewnia on dłuższą ochronę przed zwolnieniem. Czas pracy wynosi zazwyczaj maksymalnie 40 godzin tygodniowo.

Umowa o pracę na czas określony

Stosunek pracy kończy się w uzgodnionym terminie bez konieczności składania wypowiedzenia.

Mini praca

Maksymalny miesięczny zarobek wynosi 556 euro i jest zwolniony z podatku.

Prawo pracy:

W Niemczech istnieje wiele przepisów, które regulują i chronią prawa pracowników. Należą do nich na przykład

- Regulacja godzin pracy
- płaca minimalna
- prawo do urlopu
- ochrona przed zwolnieniem
- reprezentowanie interesów firmy (rada zakładowa)
- Regulacja pracy związków zawodowych
- i kilka innych

Podatki i składki na ubezpieczenie społeczne:

Każdy pracownik w Niemczech płaci część swojego wynagrodzenia w formie podatków. Władze federalne, stanowe i lokalne wykorzystują je do finansowania swoich wydatków. Pracodawcy z kolei są zobowiązani do opłacania składek na ubezpieczenie społeczne za swoich pracowników. Te składki na ubezpieczenie społeczne finansują system ubezpieczeń społecznych w Niemczech. System ten gwarantuje, że w przypadku utraty pracy otrzymasz pieniądze od państwa.

Numer identyfikacji podatkowej:

Numer identyfikacji podatkowej jest 11-cyfrowym numerem i jest używany do celów podatku dochodowego. Numer ten jest ważny przez całe życie. Władze zawsze mogą zidentyfikować Cię na podstawie tego numeru. Twoje miejsce pracy wymaga podania tego numeru. Nie masz tego numeru w swoich dokumentach? Możesz go uzyskać osobiście w biurze meldunkowym. Lub wypełniając formularz w [Federalnym Centralnym Urzędzie Podatkowym](#).

Numer ubezpieczenia społecznego:

Do podjęcia pracy potrzebny jest krajowy numer ubezpieczenia. Można go uzyskać w swojej kasie chorych (np. AOK, DAK).

Nielegalna praca:

Masz płatną pracę. Praca ta nie jest jednak zarejestrowana w urzędzie skarbowym i kasie chorych. W związku z tym nie płacisz podatków i składek na ubezpieczenie społeczne. Jest to **nielegalne**. Możesz zostać ukarany grzywną lub więzieniem! Otrzymujesz świadczenia socjalne lub zasiłek dla bezrobotnych? Ale nadal pracujesz? Nie poinformowałeś o tym urzędu opieki społecznej, agencji zatrudnienia lub urzędu pracy? To również jest **niezgodne z prawem**. Niestudnie otrzymujesz świadczenia państwowe, mimo że pracujesz zarobkowo.

Znalezienie pracy - doradztwo i pomoc

Istnieje wiele miejsc, które mogą Ci pomóc, jeśli masz pytania dotyczące swojego zawodu. Pokażą ci, jakie są możliwości kariery i co musisz wiedzieć i umieć. Oferują również wsparcie w przygotowaniu się do aplikacji i pomagają w znalezieniu staży lub praktyk.

Agencja zatrudnienia

📍 [Augustastr. 6, 67655 Kaiserslautern](#)

☎ [08004555500](#)

🌐 www.arbeitsagentur.de

Centrum Informacji Zawodowej (BiZ) Kaiserslautern

📍 [Augustastr. 6, 67655 Kaiserslautern](#)

☎ [06313641220](#)

@ kaiserslautern-pirmasens.BIZ@arbeitsagentur.de

Urząd pracy miasta Kaiserslautern

📍 [Guimaraes-Platz 3, 67655 Kaiserslautern](#)

☎ [0631370910](#)

@ jobcenter-Stadt-Kaiserslautern.Vermittlung-723@jo...

Agencja pracy dla młodzieży

📍 [Karl-Marx-Straße 13, 67655 Kaiserslautern](#)

☎ [063137091310](#)

@ jobcenter-Stadt-Kaiserslautern.Vermittlung-731@jo...

Migracja pracowników wykwalifikowanych

Podstawy imigracji wykwalifikowanej siły roboczej

W Niemczech obowiązuje prawo. Prawo to ma na celu ułatwienie wykwalifikowanym pracownikom przyjazdu do Niemiec. W tym przypadku wykwalifikowani pracownicy mają wykształcenie zawodowe. Nie są to pracownicy akademicki. Istnieją już zasady imigracji do Niemiec dla tych osób.

🌐 Te i inne informacje można również znaleźć na stronie [Make it in Germany](#)

🌐 Możesz również wykonać [szybki test](#) na temat swoich możliwości tutaj!

Dla pracodawców

Przyspieszona procedura pracy wykwalifikowanej: Pracodawcy potrzebują upoważnienia od wykwalifikowanego pracownika. Można to wykorzystać do rozpoczęcia przyspieszonej procedury pracownika wykwalifikowanego. Można to zrobić we właściwym urzędzie imigracyjnym. Następnie firma zawiera umowę z urzędem. Wszyscy zgadzają się, co pracodawca, pracownik wykwalifikowany i władze mogą i muszą zrobić. Procedury i terminy są szczegółowo opisane.

💡 **Opłaty** wynoszą 411 euro. Istnieje również opłata wizowa w wysokości 75 euro. Istnieją również wszystkie inne opłaty (uwierzytelnione kopie, tłumaczenia).

Urząd ds. cudzoziemców doradza pracodawcy. Zapewnia wsparcie w celu zapewnienia uznania zagranicznych kwalifikacji wykwalifikowanego pracownika. Urząd ds. cudzoziemców uzyskuje zgodę Federalnej Agencji Pracy. Sprawdza, co jest wymagane do wydania wizy. Ośrodki uznawania kwalifikacji mają określony czas na podjęcie decyzji. To samo dotyczy Federalnej Agencji Pracy.

💡 Czy wszystkie **wymagania** zostały spełnione? Wówczas urząd ds. cudzoziemców wyda tak zwaną wstępną zgodę. Pracodawca może przekazać ją wykwalifikowanemu pracownikowi. Następnie pracownik wykwalifikowany umawia się na wizytę w placówce dyplomatycznej za granicą. Podczas tego spotkania składany jest wniosek o wizę. Podczas tego spotkania wykwalifikowany pracownik musi przedstawić oryginał wstępnego zezwolenia. Wykwalifikowany pracownik musi również przynieść inne dokumenty wymagane do złożenia wniosku wizowego.

Czy złożono kompletny **wniosek wizowy** od wykwalifikowanego pracownika? Decyzja zostanie podjęta w ciągu trzech tygodni.

💡 **Rodzina** wykwalifikowanego pracownika również może zostać wzięta pod uwagę. Wniosek należy złożyć w tym samym czasie. Rodzina musi spełniać wymagania dotyczące łączenia rodzin.

Dla profesjonalistów

💡 **Definicja wykwalifikowany pracownik:** Masz wyższe wykształcenie? A może masz wykształcenie? Szkolenie trwało co najmniej dwa lata? To kwalifikuje cię do jakiegoś zawodu? Wtedy jesteś profesjonalistą. Chcesz być oficjalnie uznany za wykwalifikowanego pracownika? Wtedy trzeba się o nią ubiegać. Ich kwalifikacje muszą być uznane przez właściwy organ w Niemczech.

Procedura zależy od tego, jaki zawód ma być wykonywany w Niemczech (tzw. zawód referencyjny). Określa to między innymi organ odpowiedzialny za uznanie kwalifikacji.

Centralne Biuro Imigracyjne dla Pracowników Wykwalifikowanych Nadrenia-Palatynat

📍 Ratusz Północny, budynek B
Pierścień benzynowy 1
67657 Kaiserslautern

Poszukiwanie pracy

Wejście na rynek pracy:

Wejście na rynek pracy ulega uproszczeniu: Musisz mieć trzy rzeczy, aby pokazać się jako profesjonalista. Potrzebna jest umowa o pracę. Musisz mieć konkretną ofertę pracy. I trzeba mieć kwalifikacje, które są uznawane w Niemczech. Nie jest już sprawdzane, czy dla danego zadania istnieje również niemiecki. Federalna Agencja Pracy nadal bada warunki pracy.

Możliwości zatrudnienia:

Masz pewne kwalifikacje. To kwalifikuje Cię do wykonywania określonego zawodu. Możesz pracować w tym zawodzie. Można też pracować w zawodach pokrewnych. Wykwalifikowani pracownicy z wykształceniem wyniesionym ze studiów mogą wykonywać także inne prace. Wykwalifikowani pracownicy mogą np. pracować w zawodzie, który nie wymaga ukończenia studiów.

Ale wykwalifikowani pracownicy nie mogą pracować przy prostych pracach. Pracownicy wykwalifikowani muszą pracować w zawodzie, który wymaga szkolenia. Aby uzyskać niebieską kartę UE, musisz mieć pracę odpowiadającą Twoim kwalifikacjom.

Pracownicy wykwalifikowani z wykształceniem zawodowym:

Wykwalifikowani pracownicy z wykształceniem zawodowym mogą pracować w każdym zawodzie. Do tego trzeba mieć tylko kwalifikacje poprzez szkolenia. Nie muszą już pracować tylko w zawodach, w których brakuje pracowników.

Zasady wejścia

Wjazd w celu poszukiwania pracy:

Wykwalifikowani pracownicy z wykształceniem zawodowym mogą wjechać do Niemiec. Możesz wejść, aby znaleźć pracę tutaj. Otrzymują oni zezwolenie na pobyt na maksymalnie sześć miesięcy. W tym celu ich kwalifikacje muszą być uznane w Niemczech. Należy zabezpieczyć swoje środki do życia na czas pobytu. Musisz już znać język niemiecki na tyle dobrze, aby móc pracować w swoim zawodzie. Zazwyczaj wymagana jest znajomość języka niemieckiego na poziomie B1 lub lepszym. Chciałbyś najpierw spróbować swoich sił w pracy? Wtedy można pracować do 10 godzin tygodniowo. W ten sposób możesz dowiedzieć się, czy lubisz daną pracę. Twój pracodawca może Cię poznać. Prace próbne mogą wykonywać również wykwalifikowani pracownicy z uznanym wykształceniem akademickim.

Pozostań przy działaniach kwalifikacyjnych:

Dostajesz więcej możliwości, dzięki czemu możesz się zakwalifikować w Niemczech. Staraleś się o uznanie swoich kwalifikacji? Organ zidentyfikował problemy? Twoje kwalifikacje nie odpowiadają niemieckim? Wtedy potrzebna jest wystarczająca znajomość języka niemieckiego. Jest to wiedza na poziomie A2. Wtedy można ubiegać się o wizę. Z tą wizą można przyjechać do Niemiec na 18 miesięcy. W tym czasie można się zakwalifikować. Władze mogą przedłużyć wizę raz na 6 miesięcy. Po tym czasie można ubiegać się o kolejną wizę. Na przykład na praktykę zawodową. Albo na kierunek studiów. Albo do pracy.

Pozwolenie na osiedlenie się dla wykwalifikowanych pracowników z zagranicy:

Cudzoziemscy pracownicy wykwalifikowani mogą już po czterech latach (wcześniej pięć lat) uzyskać zezwolenie na osiedlenie się w Niemczech.

Na szkolenia i studia

Przyjazd w celu znalezienia miejsca kształcenia: Chciałbyś odbyć praktykę zawodową?

Następnie można wjechać do kraju w celu poszukiwania miejsca treningowego. Potrzebna jest znajomość języka niemieckiego na poziomie B2. Potrzebujesz również świadectwa ukończenia szkoły, które uprawnia do podjęcia studiów wyższych. Nie możesz mieć więcej niż 25 lat. Musisz być w stanie zapłacić za własne życie w Niemczech.

Rozszerzone możliwości zmiany prawa do pobytu dla międzynarodowych studentów w Niemczech: Studenci międzynarodowi mogą uzyskać nowe pozwolenie na pobyt przed ukończeniem studiów. Na przykład: Chcesz nauczyć się zawodu po ukończeniu studiów. Otrzymają Państwo wówczas zezwolenie na pobyt. Nowe prawo dotyczące pracowników wykwalifikowanych ułatwia tę zmianę: Jesteś studentem? A ty chcesz mieć pracę? Wtedy można podjąć pracę. Trzeba do tego spełnić specjalne warunki. Federalna Agencja Pracy narzuca te warunki. Po sprawdzeniu wszystkiego otrzymają Państwo nowe pozwolenie na pobyt.

Pozwolenie na osiedlenie się dla absolwentów programu szkoleniowego w Niemczech:

Zgodnie z nową ustawą, zagraniczni absolwenci kształcenia zawodowego w Niemczech, podobnie jak absolwenci szkół wyższych, mogą uzyskać pozwolenie na osiedlenie się już po dwóch latach.

💡 **Kurs języka niemieckiego** przygotowujący do szkolenia: Czy masz odpowiednią wizję? Następnie można wziąć udział w kursie języka niemieckiego. Ten kurs języka niemieckiego przygotowuje do szkolenia.

Niezależność

Kto może pracować na własny rachunek w Niemczech?

Nie każdy może prowadzić własną działalność gospodarczą lub pracować samodzielnie w Niemczech. Jeśli właśnie złożyłeś wniosek o azyl, a władze wciąż decydują, czy możesz zostać, lub jeśli Twój wniosek został odrzucony, nie możesz pracować samodzielnie. Nawet jeśli jesteś tylko tolerowany, nie jest to możliwe.

Ale jeśli jesteś w Niemczech i nie należysz do tych grup, możesz założyć własną firmę.

Jeśli chcesz założyć własną firmę, musisz wziąć pod uwagę wiele rzeczy. Czasami istnieją kwestie, które należy wyjaśnić pod względem prawnym lub istnieje wiele przeszkód biurokratycznych. Trudne może być również znalezienie potrzebnych pieniędzy. Ale nie martw się - są miejsca, które pomogą Ci wszystko przygotować, aby ułatwić Ci start.

Na przykład:

- [Business + Innovation Centre Kaiserslautern GmbH \(bic\)](#)
- [Biuro start-upów RPTU & HS Kaiserslautern](#)
- [Izba Handlowa Palatynatu](#)
- [Izba Przemysłowo-Handlowa Palatynatu](#)
- [PGA Kaiserslautern- Pfälzische Gesellschaft für Arbeitsmarktmanagement mbH](#)
- [Science and Innovation Alliance Kaiserslautern e.V.](#)
- [Startup Westpfalz e.V.](#)
- [Agencja Rozwoju Gospodarczego Miasta i Okręgu Kaiserslautern](#)

Handel i przemysł w Kaiserslautern

[Handel i przemysł](#) Więcej informacji

- [Przewodnik online "GründerZeiten"](#) (niemiecki i arabski)
- [Strona główna IQ Centre for Migrant Economy](#) (niemiecki, angielski, francuski, polski, hiszpański, paszto, bośniacki, rosyjski, chiński, ukraiński, turecki, tygrysi, wietnamski, arabski)

Wykształcenie

Szkoła zawodowa

Masz ponad 15 lat? Nie uczęszczasz już do szkoły ogólnokształcącej? Wtedy w szkole zawodowej masz wiele możliwości. Można przygotować się do zawodu. Można zdawać maturę ogólną.

Ludzie w Niemczech muszą uczęszczać do szkoły do 18 roku życia (obowiązek szkolny)!

W ramach szkół zawodowych można wyróżnić następujące tryby nauki:

Roczne wprowadzenie do zawodu (BEJ) oraz Roczne przygotowanie zawodowe (BVJ):

Szkoły zawodowe oferują kursy dla uczniów z lub bez świadectwa ukończenia gimnazjum. Nie otrzymałeś jeszcze umowy o praktykę zawodową? Nie masz jeszcze konkretnego pomysłu, gdzie chcesz pracować? Tutaj zdobędziesz wiedzę na temat różnych dziedzin zawodowych. Możesz bazować na świadectwie ukończenia szkoły średniej. Można też uzyskać świadectwo ukończenia szkoły średniej.

Szkoła zawodowa:

Tu kształcenie odbywa się w systemie dualnym. Części szkolenia uczysz się w szkole. Drugiej części uczysz się w firmie.

Zasadnicza szkoła zawodowa:

Do zawodu można przygotować się w szkołach zawodowych. Kursy trwają od 1 do 3 lat. Otrzymują oni podstawowe szkolenie zawodowe. Albo przygotowanie zawodowe. Albo nawet kwalifikacje zawodowe. Masz już świadectwo ukończenia szkoły? Następnie można tu zrobić kolejny stopień. Zasadnicze szkoły zawodowe dzielą się z reguły według następujących profili kształcenia:

- handel
- ekonomia i pedagogika społeczna lub pielęgniarstwo
- przemysł i technika

Studium zawodowe:

Edukację zawodową możesz kontynuować w technikum. Kursy trwają zazwyczaj od jednego do dwóch lat. Masz już wykształcenie zawodowe? Pracowałeś już? Te kursy budują Twoją wiedzę. Mają one na celu pogłębienie poznanych treści. Po kursach można pracować na średnim szczeblu zarządzania. Możesz też założyć własną firmę. Nauka w studium zawodowym może obejmować następujące obszary:

- technika
- Ekonomia
- nauki społeczne
- rolnictwo
- projektowanie

Kolegia zawodowe:

Do szkoły zawodowej potrzebne jest świadectwo ukończenia szkoły średniej. Można tu podnieść swoje kwalifikacje zawodowe. Można również uzyskać Fachhochschulreife. Oznacza to, że można się wtedy uczyć. Kolegia zawodowe mają następujące profile:

- technika
- ekonomia i administracja

- pedagogika społeczna
- ochrona zdrowia i pielęgniarstwo
- ekonomia społeczna

Technikum:

Ukończyłeś już szkolenie? Czy masz świadectwo ukończenia szkoły średniej? Następnie można udać się do Berufsoberschule. Jedziesz tam na dwa lata. Szkoła ta przygotowuje do uzyskania kwalifikacji wstępnych na studia wyższe o profilu ogólnym. Do tego potrzebna jest jeszcze nauka drugiego języka obcego. Bez języka obcego otrzymasz kwalifikację wstępną na studia wyższe związane z danym przedmiotem. Oznacza to, że wolno Ci studiować tylko niektóre przedmioty. Technika kształcą w następujących obszarach:

- kierunki techniczne
- kierunki ekonomiczne
- kierunki społeczne

Liceum zawodowe:

Chciałbyś studiować na uczelni wyższej? W takim razie musisz mieć maturę. Możesz nadrobić zaległości w maturze w gimnazjum zawodowym. Do tego potrzebny jest średni stopień w wykształceniu. Twoje oceny muszą wynosić średnio 3.0 lub lepiej. Potem można iść do gimnazjum zawodowego na trzy lata. Po tych trzech latach zdajesz maturę. Profile kształcenia to:

- technika
- ekonomia
- nauki społeczne i ochrona zdrowia
- rolnictwo
- biotechnologia
- technologia żywienia

Edukacja (dualna i realizowana w pełnym zakresie w szkole)

Chcesz iść do pracy? Wówczas bardzo korzystne dla Ciebie będzie posiadanie **kwalifikacji zawodowych**. Osoby z kwalifikacjami zawodowymi zarabiają średnio więcej pieniędzy w ciągu swojego życia. Są mniej narażeni na bezrobocie. Rządziej mają umowy na czas określony.

Kształcenie dualne

Niemiecką specjalnością jest model kształcenia dualnego. Pracujesz w firmie. W tym samym czasie chodzi się do szkoły. Tak się uczy teorii i praktyki. Dwie trzecie swojego czasu spędzasz w pracy. W szkole spędzasz jedną trzecią swojego czasu. Praktyka zawodowa trwa 3 lata. W zależności od zawodu, nawet nieco dłużej. Jeśli masz maturę, możesz szybciej odbyć szkolenie.

W zależności od tego, jakiego zawodu chcesz wyuczyć się w systemie kształcenia dualnego, musisz zwrócić się do właściwego podmiotu:

Izba Rzemieśnicza (HWK)

Izba Rzemieśnicza (HWK) jest odpowiedzialna za zawody rzemieślnicze. Chodzi tu o takie zawody jak piekarz, murarz czy malarz.

📍 [Am Altenhof 15, 67655 Kaiserslautern](#)

☎ [063136770](#)

@info@hwk-pfalz.de

Izba Przemysłowo-Handlowa (IHK)

Izba Przemysłowo-Handlowa (IHK) odpowiada za zawody związane z produkcją przemysłową, handlem i usługami. W tym przypadku mówimy na przykład o mechanikach zakładów czy urzędnikach handlu hurtowego i zagranicznego.

📍 [Europaallee 14, 67657 Kaiserslautern](#)

☎ [0631414480](#)

@service.kl@pfalz.ihk24.de

Kształcenie realizowane w pełnym zakresie w szkole zawodowej

W Niemczech istnieje również możliwość kształcenia w szkole zawodowej w pełnym wymiarze godzin. Poza dualnym systemem kształcenia (bez praktyk zawodowych w firmie) szkoła zawodowa zapewnia wykształcenie zawodowe z teorii i praktyki. Zwykle trwa ono od dwóch do trzech i pół roku. Zajęcia odbywają się w trybie stacjonarnym. Obejmuje on oprócz przedmiotów zawodowych także przedmioty ogólnokształcące. Szkoły zawodowe różnią się znacznie kierunkami kształcenia, wymaganiami wstępnymi, czasem trwania nauki i możliwościami dalszego kształcenia. Dlatego porozmawiaj z interesującą Cię szkołą.

BBS - I Technology Kaiserslautern

📍 [Kaiserberggring 29, 67657 Kaiserslautern](#)

☎ [06313727-0](#)

BBS - II Business and Social Kaiserslautern

📍 [Martin-Luther-Straße 20, 67657 Kaiserslautern](#)

☎ [0631 - 3649930](#)

Wsparcie podczas szkolenia

Istnieje coś, co nazywa się [pomocą związaną ze szkoleniem \(abH\)](#). Jest to pomoc dla osób, które mają trudności ze szkoleniem lub nauką. Jeśli masz problemy z ocenami w szkole lub coś innego Cię niepokoi, możesz udać się do agencji zatrudnienia lub urzędu pracy. Mogą ci pomóc i opracować plan lepszego uczenia się. Możesz na przykład uzyskać korepetycje z przedmiotów takich jak niemiecki lub pomoc w przygotowaniu się do egzaminów. Jeśli masz również problemy z miejscem szkolenia, możesz uzyskać tam wsparcie. Najlepsze jest to, że ta pomoc jest bezpłatna i pomoże ci ukończyć szkołę.

Wsparcie finansowe - zasiłek na szkolenie zawodowe (BAB)

Jeśli nie zarabiasz wystarczająco dużo pieniędzy podczas szkolenia, możesz również zapytać agencję pracy lub urząd pracy, czy mogą dać ci pieniądze. Nazywa się to "Berufsausbildungsbeihilfe" (BAB).

Informacje na temat tego, czego potrzebujesz, można znaleźć na [stronie internetowej agencji pracy](#).

Doradztwo i pomoc w szkoleniu

Istnieje wiele miejsc i osób, które mogą pomóc w poszukiwaniu kariery. Wspierają w znalezieniu kariery, dostarczają informacji o różnych profilach zawodowych i ich wymaganiach. Oferują również szkolenia z zakresu aplikacji, aby pomóc w ich wypełnianiu. Jeśli szukasz staży lub praktyk, mogą ci w tym pomóc. Mogą również zapewnić ważne adresy potrzebne do orientacji zawodowej.

Ważne adresy

Biuro regionalne KAUSA Nadrenia-Palatynat

 [Karlsbader Straße 2, 67065 Ludwigshafen](#)

Kontakt: Pan Mesut Acar

 062153824442

 [@macar@hwk-pfalz.de](mailto:macar@hwk-pfalz.de)

 [link](#)

Agencja zatrudnienia

 [Augustastr. 6, 67655 Kaiserslautern](#)

 08004555500

 [@www.arbeitsagentur.de](http://www.arbeitsagentur.de)

Urząd Pracy Kaiserslautern-Miasto

 [Guimarães-Platz 3, 67655 Kaiserslautern](#)

 [0631370910](tel:0631370910)

IQ Network - Doradztwo w zakresie uznawania i kwalifikacji zawodowych

 [link](#)

Inicjatywa VerAplus - poprawa skuteczności szkoleń

VerA **pomaga w**

problemach w szkole zawodowej

konfliktach w firmie szkoleniowej

braku motywacji do nauki

poszukiwaniu dodatkowych programów wsparcia

Cele

Pomyślne ukończenie programu szkoleniowego
Wzmocnienie umiejętności społecznych
radzenie sobie ze stresem egzaminacyjnym
Poprawa samoorganizacji
Promowanie rozwoju osobistego

Zapobieganie rezygnacji ze szkolenia: Inicjatywa VerAplus organizacji Senior Expert Service (SES) od ponad 10 lat ma na celu zapobieganie porzucaniu nauki. Godne ubolewania jest to, że około 25% wszystkich umów szkoleniowych w Niemczech jest rozwiązywanych przedwcześnie. Pokazuje to, jak trudne mogą być początki kariery dla wielu młodych ludzi. Program mentorski VerAplus oferuje wsparcie tym, którzy zmagają się z trudnościami i pomaga im przezwyciężyć wyzwania. Zachęcające jest to, że istnieją programy mające na celu zwiększenie szans na pomyślne ukończenie szkolenia i pomoc osobom dotkniętym chorobą w znalezieniu nowego zawodu lub firmy.

Sukces dzięki modelowi tandemowemu

VerAplus pomaga młodym ludziom, którzy odbywają praktyki zawodowe i potrzebują wsparcia. Łączą tych młodych ludzi z przyjaznymi, doświadczonymi ludźmi, którzy są już na emeryturze. Zawsze odbywa się to na zasadzie indywidualnej, więc każdy otrzymuje własnego pomocnika. To wspaniałe, ponieważ działa tak dobrze! Ponad 75 na 100 młodych ludzi osiąga swój cel dzięki tej pomocy. Od momentu uruchomienia programu VerAplus skorzystało z niego już ponad 20 000 młodych ludzi.

Dla wykwalifikowanych pracowników jutra

VerAplus pomaga młodym ludziom, którzy odbywają praktyki zawodowe, czy to w szkole, czy w firmie. Dotyczy to również młodych ludzi, którzy przygotowują się do kariery, takich jak uchodźcy, którzy szukają pracy. Szczególnie ważne jest, aby VerAplus pomagał również na obszarach wiejskich oraz w zawodach w sektorze zdrowia i opieki. Wsparcie VerAplus początkowo trwa rok, ale może zostać przedłużone, jeśli potrzeba więcej czasu. Jeśli ktoś chciałby uzyskać pomoc, może zarejestrować się za pomocą formularza rejestracyjnego na stronie vera.ses-bonn.de.

Szkolenie doradców

Pomocnicy VerAplus to eksperci z SES, którzy pomagają młodym ludziom w ich szkoleniu. Przed rozpoczęciem pracy ukończyli dwudniowe szkolenie, aby upewnić się, że są dobrze przygotowani. Spotykają się również regularnie, aby dowiedzieć się więcej i podzielić się swoimi doświadczeniami. Aby zapewnić im pewne wsparcie w ich pracy, co miesiąc otrzymują niewielką kwotę pieniędzy.

Koszty i wsparcie

Pomoc świadczona przez VerAplus jest bezpłatna dla młodych ludzi odbywających szkolenie, a także dla firm i szkół. VerAplus współpracuje z różnymi ważnymi grupami, takimi jak Federalne Stowarzyszenie Wolnych Zawodów, Izba Przemysłowo-Handlowa i Niemiecka Konfederacja Rzemiosła. VerAplus otrzymuje również wsparcie od Federalnego Ministerstwa Edukacji i Badań Naukowych, ponieważ jest częścią projektu mającego na celu pomoc młodym ludziom w pomyślnym ukończeniu szkolenia.

O SES

SES jest największą organizacją w Niemczech zajmującą się pomocą wolontariuszom i menedżerom, którzy przeszli na emeryturę lub przerwali karierę zawodową. Od 1983 roku SES pomaga przekazywać wiedzę i doświadczenie w zakresie współpracy rozwojowej. W

Niemczech SES koncentruje się w szczególności na wspieraniu młodych ludzi w szkołach i programach szkoleniowych. W sumie SES posiada ponad 12 000 ekspertów, z których 5 000 jest gotowych towarzyszyć młodym ludziom podczas ich szkolenia.

Kontakt VerAplus

Senior Expert Service (SES) gGmbH

Inicjatywa VerAplus

Kaiserstrasse 185, 53113 Bonn

[+49 \(0\) 2282609040](tel:+4902282609040)

Mentorzy praktyk zawodowych poszukiwani!

Czy Ty również chciałbyś zaangażować się w VerAplus? Zarejestruj się w SES. Czekamy na wiadomość od Ciebie! Wszystkie informacje można znaleźć na stronie: www.ses-bonn.de

Kontakt w Kaiserslautern:

Klaus Zimmermann

Koordynator regionalny Inicjatywa VerAplus

 [01607878755](tel:01607878755)

[@pfalz@vera.ses-bonn.de](mailto:pfalz@vera.ses-bonn.de)

Studia

Niemiecki system uniwersytecki

Informacje ogólne

W Niemczech istnieje wiele różnych programów studiów. Istnieją również różne rodzaje instytucji szkolnictwa wyższego:

- Uniwersytety (zorientowane akademicko)
- Uniwersytety Nauk Stosowanych (zorientowane na praktykę)
- Podwójne uniwersytety (bardzo zorientowane na praktykę)
- Uczelnie artystyczne, filmowe i muzyczne (dla kierunków artystycznych).

Istnieją uniwersytety państwowe i prywatne. Jakość uczelni prywatnych nie zawsze jest lepsza. Trzeba jednak płacić wysokie czesne.

Pomocne strony internetowe:

 [University Compass](#) (wszystkie kierunki studiów i uniwersytety w Niemczech)

 [Study in Germany](#) (informacje dla uchodźców)

 [Agencja zatrudnienia](#) (ukierunkowanie na studia)

 [Niemiecka Centrala Wymiany Akademickiej](#) (DAAD - wszystkie programy studiów w Niemczech)

Wymagania wstępne

Chcesz studiować w Niemczech? W takim razie potrzebujesz kwalifikacji wstępnych na uniwersytet. Może to być Abitur. Może to być również kwalifikacja wstępna na uniwersytety nauk stosowanych. Czy zdałeś maturę w swoim kraju? Być może będziesz mógł wykorzystać ją do studiowania w Niemczech. Można to sprawdzić.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej [Anabin](#). Przejdź do portalu informacyjnego "Uznawanie w Niemczech". Możesz również skontaktować się z [Niemiecką Centralą Wymiany Akademickiej DAAD](#).

Musisz również przedstawić dowód dobrej znajomości języka niemieckiego (poziom C1). Może to być test "Niemiecki jako język obcy". Lub test z języka niemieckiego na studia. Lub telc Deutsch C1 Hochschule.

Istnieje również możliwość uzyskania dofinansowania z Bildungsberatung Garantiefonds Hochschule.

Niektóre uniwersytety oferują również semestry przygotowawcze. Nauczysz się tam również języka niemieckiego.

 Dowiedz się więcej na uniwersytecie, na którym chcesz studiować. Większość uniwersytetów oferuje usługi doradcze. Istnieją terminy składania podań na studia. Są one znane jako terminy składania podań. Należy ich przestrzegać. Uczelnie nie przyjmują spóźnionych aplikacji.

Brak kwalifikacji wstępnych na uniwersytet

Możesz studiować w swoim kraju ojczystym ze świadectwem ukończenia szkoły? Ale nie w Niemczech? Możesz nadrobić zaległości w kwalifikacjach wstępnych na uniwersytet w college'u przygotowawczym. Kolegia przygotowawcze są specjalnie zaprojektowane dla kandydatów z zagranicy. Przygotowują one do studiowania w Niemczech.

Finansowanie i stypendia

Wsparcie i stypendia państwowe

Jako student możesz otrzymać wsparcie finansowe w Niemczech. Jest to możliwe dzięki federalnej ustawie o pomocy szkoleniowej (w skrócie BAföG). BAföG jest wypłacany co miesiąc przez rząd. W najlepszym przypadku otrzymasz pieniądze na cały okres studiów. Miesięczna kwota BAföG może wynosić od 399 do 735 euro. Po zakończeniu studiów musisz zwrócić połowę kwoty BAföG. Dokładne warunki BAföG zmieniają się regularnie. Szczegółowe informacje można znaleźć pod następującym linkiem:

 [Strona internetowa BAföG dla uchodźców i migrantów](#)

Alternatywą dla BAföG jest ubieganie się o stypendium. Z reguły stypendium nie musi być spłacane. Aby otrzymać stypendium, ważne są dobre oceny. Stypendyści oceniają również Twoją pracę wolontariacką. Zwykle otrzymasz taką samą kwotę pieniędzy jak BAföG. Ponadto istnieje tak zwany "dodatek na książki". Jest to miesięczna wypłata w wysokości do 300 euro.

Niektóre organizacje przyznają stypendia. Stypendia przyznawane są osobom z dużym potencjałem. Dlatego organizacje te nazywane są Begabten-Förderungs-Werke. Poniższe Begabten-Förderungs-Werke oferują programy przeznaczone między innymi dla uchodźców. Na ich stronach internetowych można dowiedzieć się, jak złożyć wniosek. Znajdziesz tam

również informacje o tym, czego organizacje wymagają od Ciebie.

 [Friedrich-Ebert-Stiftung \(FES\) - Stypendia dla uchodźców](#)

 [Böckler-Aktion Bildung Fundacji Hansa Böcklera](#)

 [Konrad-Adenauer-Stiftung \(KAS\) - Stypendia dla uchodźców](#)

 [Villigst - Nasze stypendium dla uchodźców](#)

 [Bread for the World - Program stypendialny dla uchodźców](#)

Wyjątkiem od tej reguły jest Fundusz Gwarancyjny Fundacji Otto Benecke. Program skierowany jest do młodych imigrantów. Czy chcesz zdobyć kwalifikacje wstępne na studia wyższe w Niemczech? Czy chcesz studiować w Niemczech? Czy chcesz pracować w dziedzinie akademickiej? W takim razie możesz ubiegać się o program stypendialny. Istnieje również niemieckie stypendium. Zapewnia ono wsparcie finansowe w wysokości 300 euro miesięcznie. Stypendia niemieckie są przyznawane przez odpowiednie uniwersytety.

 [Uniwersytecki Fundusz Gwarancyjny Fundacji Otto Benecke w Bonn](#)

 [Stypendium Niemcy: Zostań stypendystą](#)

Praca w trakcie studiów

Wielu studentów pracuje równolegle ze studiami. Ważne jest, aby w rezultacie nie zaniedbywać studiów. Zgodnie z przepisami państwowymi nie można pracować więcej niż 20 godzin tygodniowo w okresie wykładowym (semestrze). Jeśli przekroczysz tę maksymalną liczbę godzin, możesz zostać wykluczony z uczelni. Należy również pamiętać, że istnieje maksymalna liczba semestrów do ukończenia studiów licencjackich lub magisterskich, której nie można przekroczyć.

Pracujący student

Pracującym studentem można zostać już na pierwszym semestrze lub później.

Wiele programów studiów oferuje również możliwość zatrudnienia w firmie jako pracujący student. W ten sposób można zdobyć pierwsze doświadczenie i zarobić pieniądze na boku. Firmy zazwyczaj oferują umowy na 10-20 godzin tygodniowo. Kolejną zaletą jest to, że pracujący studenci, którzy osiągają dobre wyniki, są często zatrudniani po ukończeniu studiów i możesz zapewnić sobie pracę. Dowiedz się o firmach w Twojej okolicy. Koncepcja pracujących studentów jest szeroko rozpowszechniona.

Podwójny program studiów

Łączą one szkolenie z programem studiów. Z reguły pracujesz w firmie podczas przerwy semestralnej. Firma finansuje Cię podczas studiów, nawet jeśli w tym czasie nie pracujesz.

Asystent studenta

Są to stanowiska ogłaszane na uniwersytetach. Wiele z nich można znaleźć na tablicach ogłoszeń lub zapytać osobiście na uczelni. Jako asystent studenta pracujesz za stałą stawkę

godzinową tygodniowo (maksymalnie 20 godzin). Obejmuje to wykonywanie zadań, które pomagają na przykład wykładowcy, wydziałowi lub organizacji uniwersyteckiej. Zazwyczaj otrzymujesz wynagrodzenie minimalne.

Praca w niepełnym wymiarze godzin/556 €

Wielu studentów pracuje w niepełnym wymiarze godzin w gastronomii (jako barmani, kelnerzy itp.), udziela prywatnych korepetycji lub pomaga w opiece nad dziećmi.

Na uniwersyteckich tablicach ogłoszeń zawsze można znaleźć wiele ogłoszeń o pracę.

Większość studentów pracuje w ramach mini-job (podstawa 556 €). Zaletą jest to, że jesteś klasyfikowany jako marginalnie zatrudniony - a zatem nie musisz płacić podatków ani składek na ubezpieczenie społeczne (bezrobocie, ubezpieczenie zdrowotne i długoterminowe). Można to łatwo połączyć ze studiami. Więcej informacji można znaleźć na stronie www.minijob-zentrale.de (dostępne w języku angielskim i niemieckim).

Uniwersytet Techniczny w Kaiserslautern (TUK)

Uniwersytet Techniczny w Kaiserslautern został założony w 1970 roku. Jest to jedyny uniwersytet w Nadrenii-Palatynacie, który specjalizuje się w technologii i naukach przyrodniczych. Uniwersytet mieści się w jednym kampusie. Ma około 14 900 studentów. Istnieje dwanaście wydziałów z wieloma [programami studiów](#). Wiele programów studiów ma podejście interdyscyplinarne, a zatem łączy różne obszary tematyczne.

Masz pytania dotyczące niemieckojęzycznych studiów? Zapytaj panią [Susanne Jacob](#). Jeśli masz pytania dotyczące kursów języka niemieckiego, skontaktuj się z [biurem VKB e.V.: biuro](#). Jeśli jesteś zainteresowany koordynacją działań na rzecz uchodźców na TU Kaiserslautern, skontaktuj się z [ISGS: Dr Parya Memar](#).

Uniwersytet Nauk Stosowanych w Kaiserslautern

Kaiserslautern University of Applied Sciences (HAW) to uniwersytet nauk stosowanych. Można tam studiować inżynierię, biznes, projektowanie, zdrowie i informatykę. Uniwersytet ma 6200 studentów. Pochodzą oni z ponad 80 krajów. Wykłada tam 150 profesorów. Istnieje pięć wydziałów. Studiować można w Kaiserslautern, Pirmasens i Zweibrücken.

Istnieje 60 programów studiów. Można je realizować jako studia licencjackie, magisterskie lub doksztalające. Studenci i profesorowie mogą współpracować z ponad 100 innymi uniwersytetami na całym świecie. Pomaga im to zdobyć międzynarodowe doświadczenie.

Masz jakieś pytania? Kliknij [tutaj](#).

Uniwersytet Nauk Stosowanych w Kaiserslautern

 [Schoenstr. 11, 67659 Kaiserslautern](#)

 [063137240](#)

 [resse@h](#)s-kl.de

Linki do tematu

Informacje o programie studiów w języku niemieckim i angielskim:

 www.study-in.de

Informacje o studiach dla uchodźców:

 www.study-in-germany.de/fluechtlinge/

Bezpłatny uniwersytet online dla uchodźców:

 Kiron Open Higher Education

Uznawanie dyplomów szkolnych i uniwersyteckich:

 w www.aner.kennung-in-deutschland.de/html/de/schulabschluesse_studienabschluesse.php

Dalsze pomocne linki:

 <https://www.telc.net/ueber-telc/aktuelles/detail/...>

 <https://www.goethe.de/de/index.html>

Kampus integracyjny

Uniwersytet Nauk Stosowanych w Ingolstadt (THI) oferuje specjalny program dla osób, które musiały opuścić swoje kraje ojczyste. Osoby te powinny mieć już dobre wykształcenie. Jeśli chcą mieszkać w Niemczech, mogą przyjechać do Ingolstadt i tam zamieszkać. W ramach tego programu mogą przygotować się do studiów na uniwersytecie. Celem jest pomoc w znalezieniu pracy w przyszłości. Program trwa około 2 lat.

Więcej informacji można znaleźć tutaj:

 <http://www.integration-campus.de>

Uznawanie certyfikatów

Uznawanie zagranicznych kwalifikacji edukacyjnych

Świadectwa są bardzo ważne w Niemczech. Otrzymuje się je w szkole. Lub na uniwersytecie. Lub w pracy. W pracy nazywa się je świadectwem pracy. Świadectwa są dowodem tego, czego już się nauczyłeś i co osiągnąłeś. Świadectwa są decydującym warunkiem uzyskania pracy. Potrzebujesz również świadectwa, aby zostać przyjętym do szkoły lub na uniwersytet. Czy uzyskałeś już certyfikaty za granicą? Poproś o uznanie tych certyfikatów w Niemczech. Na podstawie Twoich świadectw sprawdzą, jakie masz kwalifikacje w Niemczech. Twoje osiągnięcia zostaną niejako przetłumaczone. Być może nie posiadasz już swoich certyfikatów. W takim przypadku możesz postarać się o uznanie swojego doświadczenia zawodowego i umiejętności zawodowych za pomocą testów.

[Rząd federalny posiada portal informacyjny.](#) Pomoże ci on w poszukiwaniach.

Więcej informacji na temat uznawania zagranicznych kwalifikacji zawodowych można znaleźć na [stronie internetowej BAMF](#) (Federalnego Urzędu ds. Migracji i Uchodźców).

Uznawanie zagranicznych kwalifikacji edukacyjnych

Certyfikaty są bardzo ważne w Niemczech. Są to dokumenty, które pokazują, czego się nauczyłeś i w czym jesteś dobry. Otrzymuje się je w szkole, na uniwersytecie, a także w pracy. Jeśli później będziesz szukać pracy, Twoje świadectwa będą pomocne, aby ludzie mogli zobaczyć, co potrafisz. Potrzebujesz również certyfikatu do szkoły lub na uniwersytet. Jeśli posiadasz już świadectwa z innego kraju, możesz uzyskać ich **uznanie** w Niemczech. Oznacza to, że w Niemczech sprawdzą, co oznaczają Twoje świadectwa. Przetłumaczą to, czego się nauczyłeś. Czasami możesz nie mieć już swoich certyfikatów. W takim przypadku możesz postarać się o uznanie swoich umiejętności i doświadczenia za pomocą testów.

Specjalistyczny ośrodek doradztwa w zakresie uznawania kwalifikacji

💡 Jeśli chcesz później studiować lub pracować jako naukowiec, możesz dowiedzieć się na uniwersytetach, w jaki sposób możesz uzyskać uznanie swoich certyfikatów.

RPTU Kaiserslautern:

Centrum Obsługi Studentów Kaiserslautern

📍 Gottlieb-Daimler-Straße, 67663 Kaiserslautern

Budynek 47

☎ 0 6312055 252

@s sc-kl@rptu.de

Uniwersytet Nauk Stosowanych KL:

Uniwersytet Nauk Stosowanych w Kaiserslautern

Uniwersytet Nauk Stosowanych

📍 Schoenstraße 11, 67659 Kaiserslautern

@p resse@hs-kl.de

☎ 0 6313724 0

Tutaj można znaleźć dalsze informacje i usługi doradcze:

[Portal uznawania kwalifikacji](#)

[IHK Izba Przemysłowo-Handlowa dla Palatynatu](#)

[IQ Uznawanie i doradztwo w zakresie kwalifikacji](#)

[Izba Rzemieśnicza Palatynatu](#)

[ADD RLP](#)

[Urząd pracy miasta Kaiserslautern](#)

[Federalna Agencja Pracy](#)

[baza danych "anabin"](#)

[ZAB RLP](#)

[Izba Rolnicza Nadrenii-Palatynatu](#)

[Stowarzyszenie Medyczne Nadrenii-Palatynatu](#)

Oficjalna certyfikacja certyfikatów

Jeśli posiadasz ważny dokument, taki jak certyfikat, władze muszą upewnić się, że jest on autentyczny. W tym celu dokument musi zostać poświadczony notarialnie. Jest to szczególnie ważne, jeśli chcesz zapisać się na uniwersytet. Wszystkie kopie świadectwa muszą być poświadczone notarialnie.

Tłumaczenie dokumentów

Jeśli chcesz przetłumaczyć dokumenty, takie jak świadectwa lub akty urodzenia, w Niemczech mogą to zrobić tylko wyspecjalizowani tłumacze przysięgli. Tłumaczenia te mogą być kosztowne, dlatego należy wcześniej dokładnie sprawdzić, czy tłumaczenie przysięgłe jest rzeczywiście potrzebne. Tylko tłumacz przeszkolony w tym zakresie może poświadczyć dokładność tłumaczenia.

Poświadczenie notarialne kopii i fotokopii

Jeśli chcesz poświadczyć kopię dokumentu, możesz udać się do Centrum Obywatelskiego. Nie trzeba się umawiać, ale może się zdarzyć, że trzeba będzie długo czekać, zwłaszcza w poniedziałki, kiedy jest tam dużo ludzi. Jeśli chcesz odebrać dowód osobisty lub paszport, również nie musisz się umawiać. Możesz jednak zarezerwować wizytę online.

Informacje ogólne

Oficjalna legalizacja dowodzi, że kopia dokumentu jest prawidłowa. Możesz uzyskać poświadczenie kopii w Centrum Obywatelskim, jeśli oryginał pochodzi od niemieckiego organu lub jeśli potrzebujesz poświadczonej kopii dla niemieckiego organu. Jeśli dokument składa się z kilku stron, a kolejność nie jest już jasna, nie można go poświadczyć notarialnie.

W przypadku niektórych dokumentów tylko inne organy mogą wydawać poświadczone notarialnie kopie. Aby uzyskać poświadczenie notarialne dokumentów prywatnych, należy udać się do notariusza.

Niezbędne dokumenty

- Oryginał dokumentu
- Kopie, które mają zostać poświadczone (można je również sporządzić w Centrum Obywatelskim)
- Dowód osobisty lub paszport.

Opłaty

Poświadczenie notarialne dla rezydentów

5,00 euro

Opłata za kopię oryginału/strony

0,30 euro

Podstawa prawna

§ 1 LVwVfG w związku z § 33 VwVfG, § 65 BeurkG

Ustawa państwowa o upoważnieniu do sporządzania aktów notarialnych,

Ogólna tabela opłat

Centrum obywatelskie

[Willy-Brandt-Platz 1, 67657 Kaiserslautern](#)

☎06313652538

@buergercenter@kaiserslautern.de

Godziny otwarcia:

Poniedziałek - środa: 8:00 - 16:00

Czwartek: 9:00 - 18:00

Piątek: 8:00 - 12:00.

Wszelkie informacje znajdują się na stronie głównej.

Digi Scout

Digi Scout

Smartfon, internet i spółka.

Cieszymy się, że możemy Ci pomóc!

Digi Scouts pomagają osobom korzystającym ze świadczeń SGB II w nauce umiejętności cyfrowych przydatnych w pracy. Ich celem jest wzmocnienie podstawowych umiejętności i zmniejszenie strachu przed mediami cyfrowymi. "Digi-Scouts" oferują indywidualne i grupowe sesje coachingowe w urzędach pracy, aby zaspokoić indywidualne potrzeby. Umiejętności cyfrowe są ważne dla uczestnictwa w życiu zawodowym i społecznym.

Czy masz trudności z korzystaniem z mediów cyfrowych, chciałbyś poszerzyć swoją dotychczasową wiedzę lub jesteś nowy w tej dziedzinie i potrzebujesz pomocy?

Nasze biuro znajduje się w budynku [Urzędu Pracy miasta Kaiserslautern](#):

 [Guimarães Platz 3, 67655 Kaiserslautern](#)

Godziny otwarcia urzędu pracy:

Poniedziałek - piątek: 8:00 - 12:30

Wtorek i czwartek: 13:30 - 16:00